

نام و نام خانوادگی:

مقطع و رشته: دوازدهم (ریاضی و تجربی)

نام پدر:

تعداد صفحه سؤال: ۳ صفحه

جمهوری اسلامی ایران

اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران

اداره ی آموزش و پرورش شهر تهران منطقه ۴ تهران

دبیرستان غیردولتی دخترانه سرای دانش واحد رسالت

آزمون میان ترم اول سال تحصیلی ۱۴۰۴-۱۴۰۳

نام درس: دین و زندگی

نام دبیر: سمیه آجودانی

تاریخ امتحان: ۱۴۰۳/۰۸/۱۹

ساعت امتحان: ۰۰: ۱۳: صبح / عصر

مدت امتحان: ۷۵ دقیقه

نمره به عدد:		نمره به حروف:	
نمره به عدد:		نمره به حروف:	
نام دبیر:		نام دبیر:	
تاریخ و امضاء:		تاریخ و امضاء:	
محل مهر و امضاء مدیر		محل مهر و امضاء مدیر	
سؤال	پاسخ		
۱	صحیح و غلط بودن سوالات زیر را مشخص کنید		
	<p>(الف) برتری مومنان نسبت به یکدیگر با توجه به مراتب اخلاصشان است.</p> <p>(ب) هر موجودی در حد اعلی تجلی بخش خداوند و نشانگر حکمت و قدرت اوست .</p> <p>(پ) خدا پیامبر را ولی انسان ها معرفی میکند و دیگر خودش بر مردم ولایتی ندارد.</p> <p>(ت) اگر کسی شفای بیمار را مستقلا از رسول خدا بخواهد دچار شرک شده است.</p> <p>(ث) هر قدر نهادهای اجتماعی در خدمت قوانین الهی باشد زمینه برای رشد انسان ها کمتر است.</p> <p>(ج) حسن فاعلی = کیفیت، کمیت، و شیوه عمل همانطوری که خداوند می خواهد.</p>		
۲	جای خالی های زیر را تکمیل کنید		
	<p>(الف) نور آن چیزی است که خودش است و سبب چیزهای دیگر میشود.</p> <p>(ب) هر کدام از ما بر اساس خویش خدا را میابیم و حضورش را میکنیم.</p> <p>(پ) کسی که معتقد به شرک در خالقیت است معتقد به شرک خواهد بود .</p> <p>(ت) جامعه ای که در مسیر توحید اجتماعی حرکت میکند به صورت جامعه ای در می آید.</p> <p>(ث) نتیجه توحید در عقیده است. (اختیاری)</p>		
۳	کلمه مناسب برای هر تعریف را یافته و به آن وصل کنید		
	<p>با هر چیزی خدا را دیدن</p> <p>لازمه چشیدن معرفتی عمیق</p> <p>گناه ریشه درخت اخلاص و بندگی را می سوزاند</p> <p>لازمه شناخت چیستی موجودات</p> <p>سرلوحه دعوت پیامبران</p> <p>حق تصرف و تغییر برای خدا</p> <p>توحید در ولایت</p> <p>لا اله الا الله</p> <p>احاطه و دسترسی</p> <p>معرفتی عمیق و والا</p> <p>عزم و تصمیم قوی</p> <p>دوری از گناه و تلاش برای انجام واجبات</p>		
۴	به سوالات زیر پاسخ کوتاه دهید		
	<p>(الف) باغبانی که پرورش درختان را نتیجه ی تدبیر مستقل خود میداند به کدام شرک دچار شده است ؟</p> <p>(ب) اگر خداوند پیامبر را ولی انسان ها معرفی میکند به چه معناست ؟</p> <p>(پ) دو پیمان به عهدی که خداوند در فطرت انسانها قرار داده کدام است؟</p> <p>(ت) میوه های درخت اخلاص را نام ببرید.</p> <p>(ث) چرا انسان موحد همیشه امیدوار است ؟</p>		
صفحه ی ۱ از ۲			

الف) نیازمندی خود و جهان به خدا در پیدایش را در قالب استدلال بنویسید.

ب) چرا تصور چند خدایی صحیح نیست؟

پ) چه کسی دچار شرک در ربوبیت میشود؟

ت) کدام جریان سبب تنفر مردم از اسلام شد؟ اعتقادات آنها را بنویسید؟

ث) چه زمانی انسان به توحید عملی رسیده است؟

ج) آیا می توان تنها به جنبه فردی توحید عملی معتقد بود ولی جنبه اجتماعی آن را قبول نداشت؟

ح) انسان موحد و انسان مشرک را با یکدیگر مقایسه کنید؟

خ) ریشه بت پرستی و شرک جدید چیست؟

د) راه های تقویت اخلاص را نام برده و یکی را به دلخواه توضیح دهید



اداره ی کل آموزش و پرورش شهر تهران
اداره ی آموزش و پرورش شهر تهران منطقه ۴ تهران
دبیرستان غیر دولتی دخترانه سرای دانش واحد رسالت
کلید سؤالات آزمون میان ترم اول سال تمصیلی ۱۴۰۴-۱۴۰۳



www.sarayedanesh.com

۰۲۱-۲۹۳۶

نام درس: دینی دوازدهم ریاضی و تمبری

نام دبیر: سمیه آبهودانی

تاریخ امتحان: ۱۳۰۰/۰۸/۱۹

ساعت امتحان: ۱۳:۰۰ صبح / عصر

مدت امتحان: ۶۰ دقیقه

ردیف	راهنمای تصحیح	محل مهر یا امضاء مدیر
	صحیح یا غلط	
	الف) ص (ب) ص (پ) غ (ت) ص (ث) غ (ج) غ	
	تکمیل کنید	
	الف) پیدا و آشکار - پیدایی و آشکار شدن ب) فطرت - درک پ) مالکیت ت) عدالت گستر ث) نفی اطاعت از غیر خداوند	
	وصل کنید.	
	با هر چیزی خدا را دیدن ← معرفتی عمیق و والا لازمه شناخت چیستی موجودات ← احاطه و دسترسی حق تصرف و تغییر برای خدا ← توحید در ولایت	لازمه چشیدن معرفتی عمیق ← عزم و تصمیم قوی سرلوحه دعوت پیامبران ← لا اله الا الله گناه ریشه درخت اخلاص ← دوری از گناه
	پاسخ کوتاه دهید	
	الف) ربوبیت ب) به این معناست خداوند پیامبر (ص) را واسطه ولایت خود و رساننده فرمان‌هایش قرار داده است پ) نپرستیدن شیطان و پرستش خدا ت) دستیابی به حکمت - نفوذناپذیری در برابر شیطان - دریافت پاداش‌های وصف نشدنی	
	پاسخ کامل دهید	
	<p>الف) هر کدام از ما، براساس فطرت خویش، خدا را می‌یابیم و حضورش را درک می‌کنیم. به روشنی می‌دانیم در جهانی زندگی می‌کنیم که آفریننده‌ای حکیم آن را هدایت و پشتیبانی می‌کند و به موجودات مدد می‌رساند. با وجود این شناخت اولیه، قرآن کریم ما را به معرفت عمیق‌تر درباره خداوند فرا می‌خواند و راه‌های گوناگونی را برای درک وجود او و نیز شناخت صفات و افعال او به ما نشان می‌دهد. یکی از این راه‌ها، تفکر درباره نیازمند بودن جهان، در پیدایش خود، به آفریننده است.</p> <p>اگر به خود نظر کنیم، خود را پدیده‌ای می‌یابیم که وجود و هستی مان از خودمان نیست. در اشیای پیرامون نیز که بیندیشیم، آنها را همین گونه می‌بینیم؛ حیوانات، گیاهان، جمادات، زمین، ستاره‌ها و کیهانشان‌ها، همه را پدیده‌هایی می‌یابیم که وجودشان از خودشان نبوده و نیست.</p> <p>پدیده‌ها، که وجودشان از خودشان نیست، برای موجود شدن نیازمند به پدیدآورنده‌ای هستند که خودش پدیده نباشد، بلکه وجودش از خودش باشد؛ همان‌طور که چیزهایی که شیرین نیستند، برای شیرین شدن نیازمند به چیزی هستند که خودش شیرین باشد. آری در آفرینش نیز، یک موجود فقط در صورتی در وجود خود نیازمند به دیگری نیست که خودش ذاتا موجود باشد. در این صورت، چنین چیزی دیگر پدیده نیست و نیاز به پدیدآورنده نخواهد داشت؛ همواره بوده است و همواره خواهد بود.</p> <p>با توجه به دو مقدمه فوق می‌توانیم نتیجه بگیریم که ما و همه پدیده‌های جهان، در پدید آمدن و هست شدن خود به آفریننده‌ای نیازمندیم که خودش پدیده نباشد و سرچشمه هستی باشد. این وجود برتر و متعالی خدا نامیده می‌شود.</p> <p>ب) این تصور که چند خدا وجود دارد و هر کدام خالق بخشی از جهان‌اند یا با همکاری یکدیگر این جهان را آفریده‌اند، به معنای آن است که هر کدام از آنها محدود و ناقص هستند و به تنهایی نمی‌توانند کل جهان را خلق کنند. همچنین به معنای آن است که هر یک از خدایان مذکور کمالاتی دارد که دیگری آن کمالات را ندارد و گرنه عین همدیگر می‌شوند پس دیگر چند خدا نیستند. چنین خدایان ناقصی، خود، نیازمند هستند و هر یک از آنها به خالق کامل و بی‌نیازی احتیاج دارد پ که نیازش را برطرف نماید.</p>	

ت) جریان تکفیری

پ) اگر کسی در کنار ربوبیت الهی، برای خود یا سایر مخلوقات حساب جداگانه باز کند و گمان کند که کسی می تواند مستقل از خداوند، امور را تدبیر کند، گرفتار «شُرک در ربوبیت» شده است.

۱) توسل به پیامبران و معصومین، شرک است.

۲) طلب دعا و شفیع قرار دادن دیگران برای اینکه خدا انسان را ببخشد، شرک است.

۳) معتقدند این گونه افراد، کافر هستند و مسلمان محسوب نمی شوند.

ث) هر کسی در زندگی خود از فرمانهای خدا اطاعت کند، به مراتبی از توحید عملی رسیده است.

ج) خیر-زیرا انسان موحد برای انجام دستورات خداوند باید در محیط و جامعه‌ای سالم زندگی کند؛ همچنین برخی احکام اجتماعی

اسلام مانند امر به معروف و نهی از منکر نشان می‌دهد که انسان موحد نمی‌تواند نسبت به جامعه خود بی‌تفاوت باشد

ح) انسان موحد، چون زندگی خود را بر اساس رضایت خداوند تنظیم کرده و پیرو فرمان‌های اوست، شخصیتی ثابت و پایدار دارد و

برخوردار از آرامش روحی است. در حالی که انسان مشرک به علت تسلیم بودن در برابر امیال نفسانی و فرمان‌پذیری از طاغوت، درونی

ناآرام و شخصیتی ناپایدار دارد.

د) افزایش معرفت و شناخت به خدا- راز و نیاز با خدا و کمک از او- دوری از گناه و تلاش برای انجام واجبات/ توضیح به دلخواه می

باشد.

خ) ریشه بت‌پرستی و شرک جدید آن است که برخی از انسان‌ها در عین قبول داشتن خداوند، دین و دستورات دین را در متن زندگی

خود وارد نمی‌کنند و برعکس تمایلات دنیوی و نفسانی خود را اصل قرار می‌دهند.

جمع بارم : ۲۰ نمره

نام و نام خانوادگی مصحح : سمیه آجودانی

امضاء: